МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УЗДАЛРОСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им. Г.А.ГУСЕЙНОВА

368262  ул. Г.А.Гусейнова, д. 5, с. Уздалросо, Хунзахский район, РД

телефон: 8(988) 771-30-36

ПРИКАЗ

от 15.01.2025 года.                                                                                               № 47 В

«Об организации питания учащихся МКОУ «Уздалросинская СОШ» в 2025 учебном году»

В целях создания необходимых условий для организации питания, охраны и

укрепления здоровья учащихся и воспитанников МКОУ «Уздалросинская СОШ», в

соответствии с федеральными законами «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 г. № 273- ФЗ, от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ

от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020г. № 32, постановлением АМР «Хунзахский район» от 15.11.2024

года №144

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов.

2. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся из семей граждан военнослужащих,

участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей,

проживающим в МР «Хунзахский район».

3. Обеспечить бесплатным горячим питанием детей - инвалидов с ОВЗ (в случае

финансирования). 3.1. Обеспечить бесплатным горячим питанием детей- инвалидов с ОВЗ,

которые обучаются на дому.

4. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся, имеющих право на получение

бесплатного горячего питания категории малоимущие (в случае финансирования)

5.Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся, имеющих право на получение

бесплатного горячего питания категории «Дети из многодетных семей» (в случае

финансирования).

6.Обеспечить питанием (буфетной продукцией) на платной основе учащихся 5-11 классов на

основании заявления родителей.

Обучающимся, одновременно относящимся к нескольким категориям лиц, питание

предоставляется по одному из оснований.

Льготное питание не предоставляется обучающимся в выходные и праздничные дни, в дни

каникулярного периода, в дни отсутствия по болезни, без уважительных причин, в период

отмены занятий в связи с закрытием на карантин в общеобразовательной организации, при

этом выплата денежной компенсации за пропущенные дни и отказ от питания не

производится.

https://internet.garant.ru/document/redirect/75093644/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74891586/0

7. Классным руководителям:

- обеспечить 100 % охват горячим питанием обучающихся классов;

- вести ежедневный контроль посещаемости учащимися школьной столовой с соблюдением

санитарно-гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи;

- проводить своевременную профилактическую работу с классом с целью пропаганды

здорового образа жизни, правильного питания;

- довести до сведения родителей информацию о питании всех категорий обучающихся;

- в случае отказа ребенка от питания, предоставить заявление-отказ родителя данного

учащегося.

8. Учителю - предметнику, ведущему урок в классе перед посещением столовой, согласно

утвержденному графику (см. п.  3)

− по окончанию урока организованно сопроводить учащихся класса в столовую;

− проследить за соблюдением правил личной гигиены учащимися перед приемом пищи.

9. В целях организации автоматического мониторинга и анализа ежедневного меню горячего

питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования в

государственных и муниципальных образовательных организациях Минпросвещения России,

назначить ответственным за размещение ежедневного меню на официальном сайте МКОУ

«Уздалросинская СОШ» Алибегова П.М.

10. Приказ довести до всего педагогического коллектива школы (до лиц, упомянутых в приказе

под роспись).

11. Назначить ответственным лицом за организацию школьного питания и ведение

документации по организации школьного питания   завхоза школы Алибегова П.М.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

13. Признать утратившим силу приказ №59 от 31.08.2024 года с 15.01.2025 года.

С приказом ознакомлены:

1. Алибегов П.М.